CAP. IV. — 6. Primum, ut, juxta decreta canonum, unaquæque provincia suo metropolitano contenta sit, ut decessoris nostri data ad Narbonensem episcopum continent constituta, nec usurpationi locus alicui sacerdoti in alterius concedatur injuriam. Sit concessis sibi contentus unusquisque limitibus; alter in alterius provincia nil præsumat.

7. Nec emeritis in suis ecclesiis clericis peregrini et extranei et qui ante ignorati sint, ad exclusionem eorum qui bene de suorum civium merentur testimonio, præponantur, ne novum quoddam, de quo episcopi fiant, institutum videatur esse collegium. — CAP. V. Nullus invitis detur episcopus. Cleri, plebis et ordinis, consensus ac desiderium requiratur. Tunc alter de altera eligatur Ecclesia, si de civitatis ipsius clericis cui est episcopus ordinandus, nullus dignus, quod evenire non credimus, potuerit reperiri. Primum enim illi reprobandi sunt, ut aliqui de alienis ecclesiis merito præferan-

\* Siricii videlicet epist. 5, n. 5. Innocentii epist. 37 n. 4, Zosimi epist. 9 n. 2. His addit scholiastes in Harleo ms. Silvestri decretum 11 et 12 ex Constituto videlicet, quod in appendicem tom. II amandavimus.

<sup>b</sup> Edit. Rom. et Lab., a multis. Unus ms., quæ a multis.

<sup>c</sup> Ita vetus codex. Corb. cum Colb. nisi quod in hoc episcopalem, in illo episcopalium, loco vocis epistolium, exstet. Eamdem lectionem confirmat alter ms. Colb. Langobardicis litteris exaratus, utpote in quo legitur, *Missæ ad Arelatensem episcopum per Fortunatum subdiaconum nostrum, ut ad iudicium destinaretur, epistola*. Ab hoc primævæ collectionis Dionysii exemplar regionum tantum in eo distat, quod ante verba, *ut ad iudicium*, præ se fert præceptiones perperam additum. Hinc in exemplis coll. Hadr. factum, *Missæ... præceptiones ut ad iudicium destinaretur episcopale*. Inde in priscis edit. concil. et Rom. ut in mss. Isid. obtinuit, *Missæ sunt... præceptiones, ut ad iudicium episcopale destinaretur; Sirm. Missæ sunt... ut ad iudicium episcopale destinaretur, epistolæ; Quesn. cum tertio ms. Colb. et Lab., Missa est (Lab. omittit est), ut ad iudicium episcopale destinaretur, epistola*. In hoc peccant omnes illæ lectiones, vel quod additum verbum præceptiones habeant, vel quod ex corrupta voce *epistolæ* inductum *episcopale* vocabulum una cum ipsa *epistolæ* voce retineant. Neque vero de episcopali provinciæ Arelatensis iudicio, sed de iudicio apostolicæ sedis, ad quam delatum fuerat Danielis nomen, sermonem hic esse, verbum *destinaretur* ac tota orationis series suadent. Prædictæ vocis *episcopale* accessione deceptus vir